
GJUHË DHE LETËRSI ANGLEZE 
 

(MASTER) 
 

English Literature 
 

 

 

 

  
Lënda Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

      1. O Kritikë letrare bashkëkohore Lindita Tahiri E martë 17-
18:30 

LAB 

      2. O Metodologji e punës kërkimore 
shkencore  

Lindita Tahiri E 
mërkurë 

13-
14:30 

TR 

      3.  O Teoritë letrare  Muhamet Hamiti E martë 15:30-
17 

LAB 

      4. O Letërsi angleze prej vitit 1837 deri në 
vitin 1945  

Lirak Karjagdiu E 
mërkurë 

15:30-
17 

91 

      5.  Z Autorë të zgjedhur nga periudha e 

mesjetës deri në vitin 1837 

Dr. Lirak 
Karjagdiu 

E enjte 14:30-
16 

88 

      5.  Z Letërsi fantastiko-shkencore dhe 

utopike  

Dr. Lirak 
Karjagdiu 

E enjte 16-
17:30 

88 

      5.  Z Letërsi amerikane e shekullit XX Dr. Muhamet 
Hamiti 

E enjte 15-
16:30 

LAB 

 


